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No.１７－５１　平成１７年　３月３１日(木)
　　　 東京都水産試験場　八丈分場
　　　  連絡先　℡ 04996-2-0209

神湊港定地水温　
（午前9時測定）

水　温　18.4℃　  

前日差  -0.1℃　  

平年差　+0.4℃

黒潮

 　       　海  況

　伊豆諸島海域の海面水温は、

大島周辺は１５～１６台、

三宅島周辺は１８～１９度台、

御蔵島周辺は１９度台、

八丈島周辺は１７～１９度台、

青ヶ島周辺は１８～１９度台でした。

　本日「たくなん」は、八丈島の北東

43ﾏｲﾙ付近までの水温調査を行いました。

海面水温は、神湊から北東に行くに従って

徐々に下がり、23ﾏｲﾙ付近では17.9℃まで

下がりました。これを過ぎると上がり始め

、43ﾏｲﾙ付近では19.6℃でした。流れは、

概ね北西へ0.5～1.7ﾉｯﾄでした。

曳縄調査では、神湊の北東35ﾏｲﾙ付近に鳥

群れが見られ、カツオ小～小小主体に112

尾を漁獲し、うち、75尾を標識放流しまし

た。

　お知らせ

　

　東京都水産試験場八丈分場は、組織改編

により、明日より「東京都島しょ農林水産

総合センタ－八丈事業所水産振興係」とな

ります。「八丈海洋ニュ－ス」は、変わら

ず発行いたしますので、今後とも宜しくお

願いいたします。

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水温情報提供　「さるびあ丸」「還住丸」「第３八幡丸」「みやこ」「たくなん」

17

15

15

14

17
18

18

15
16

17

16

19

15

19

19

19

18

18

19

１Kt

16

17

14 17
18

19

18

17

16

14

17

16

13

13

18

16

16

19

15

16

19

17

16


